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VENDIM

Nr. 34 , Daté 28.09.2018

PER MIRATIMIN E VENDIMEVE PER KALIMIN NE PRONESI TE PASURIVE TE
PALUAJTSHME TE NDERTUARA DERI ME 10.08.1991, E TE TRUALLIT
FUNKSIONAL Ti TYRE, KUR NUK POSEDOHEN AKTE FITIMI PRONESIE DHE
PER REGJISTRIMIN E TYRE.

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé daté 28.09.2018 né zbatim t& ligjit
139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, t& Kreut 1V, pika 26 t& VKM — s& Nr. 442, daté
18.07.2018 “Pér pércaktimin e procedurés sé kalimit t& pronésis¢ e t&€ regjistrimit t& pasurive
té paluajtshme, t&€ ndértuara deri mé& 10.8.1991 dhe t& truallit funksional t& tyre” dhe t€ VKM
- s€ 608, daté 05.09.2012 “Pér pércaktimin e procedurés s€ kalimit t& pronésisé t& pasurive t&
paluajtshme, t&€ ndértuara deri mé& 10.08.1991 e t& truallit funksional t€ tyre, kur nuk
posedohen akte fitimi pronési, si dhe pér regjistrimin e tyre” i ndryshuar si dhe t&€ vendimeve
t& dérguara nga Bashkia Himarg.

VENDOSI :

1. T& miratojé Vendimin Nr.61, daté 12.07.2018 “Pér kalimin n€ pronési t€ pasuris¢ sé
paluajtéshme t& ndértuar deri mé 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Z. Nasho Goro (subjekti Z. Nasho Goro me gjeneralitetet e subjektit sipas
certifikatés sé vitit 1991) pér njé objekt banimi sipérfage ndértimi 86.0 m” dhe
sipérfage truall funksional 300.0 m”, me vendndodhje né vendin e quajtur “Rahones” t&
qytetit t&¢ Himargs, zona kadastrale 1952, q& kufizohet nga Veriu me Marko Goro, Jugu
me Dh. Malo, nga Lindja me I. Rondo dhe Kullot&, dhe nga Peréndimi me Rrugg.

2. Té miratojé Vendimin Nr.62, daté 12.07.2018 “Pér kalimin né€ pronési t&€ pasuris€ sé
paluajtéshme t&é ndértuar deri mé& 10.08.1991 dhe truallit funksional t& saj” pér subjektin
aplikues Z. Marko Goro (subjekti Z. Marko Goro me gjeneralitetet e subjektit
sipas certifikatés sé vitit 1991) pér njé objekt banimi sipérfage ndértimi 69.0 m’ dhe
sipérfage truall funksional 300.0 m?, me vendndodhje né vendin e quajtur “Rahones” t&
qytetit t& Himarés, zona kadastrale 1952, q& kufizohet nga Veriu me Q. Bollano, Jugu
me Nasho Goro, nga Lindja me I. Rondo dhe Kullot&, dhe nga Peréndimi me Rrugg.

Adresa: Késhilli i Qarkut Vloré Web site : www.qarkuvlore.gov.al
Sheshi *“ 4 Heronjté ", Vioré E-mail: info@garkuvlore.gov.al

Vioré (AL) Tel: +355 33 421 608



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

3. T& miratojé Vendimin Nr.11/1, daté 17.07.2018 “Pér kalimin né pronési t& pasurisé
sé paluajtéshme té ndértuar deri m& 10.08.1991 dhe truallit funksional t€ saj” pér
subjektin aplikues Znj.Irma Vjero (Trashégimtare e vetme e t&€ ndjerit Foto Kogo
sipas Vendimit pér Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore Nr.3736 Rep,
Nr.1691 Kol) pér njé objekt banimi sipérfage ndértimi 39.0 m? dhe sipérfaqe truall
funksional 125.0 m?, pasuria nr.68 me vendndodhje né fshatin Vuno, bashkia Himarg,
zona kadastrale 3844, gé kufizohet nga Veriu me Rrugg, Jugu me Rrugg, nga Lindja me
Polikron Kogo dhe nga Peréndimi me Pilo Kogo.
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